این گفت‌وگوها بیشتر درونی است، با این تفاوت که در داستان یاقوتی، بیشترین بخش این گفت‌وگوها به عموکاظم و اسبش اختصاص دارد. در توصیف صحنه‌ها نیز همانندی‌های بسیاری در این دو داستان دیده می‌شود. علاوه بر این‌ها، این دو داستان در پیرنگ، کشمکش و بحران هم با وجود تفاوت‌های جزئی، همانندی‌های بسیاری با یکدیگر دارند.

Bibliography

Chekhov, Anton. (1387/2008). *Majmoe Asare Chekhov jelde2 (Works of Chekhov vol 2)*. Serojestpanian Translation, Third Edition, Tehran: Tous Publications.

- . (1361/1982). *Doshmanan (Enemies)*. Simin Daneshvar Translation, Tehran: Amirkabir Publications.
- Golshiri, Ahmad. (1384/2005), *Dastan va Naghde Dastan (Story and Story Critic)*. Vol1, Fourth Edition, Tehran: Negah Publications.
- Karimi Motahar, Janollah. (1379/2000), *Negahi be Tasire Motaghabele Adabiate Farsi va Rosi (Take the Interplay Between Persian and Russian literature)*. *Research in World's Contemporary literature*, pp. 48-56.
- . (1380/2001), *Tasire Anton Chekhov bar Adabiate Moasere Iran (The Effects of Anton Chekhov on Iranian Contemporary Literature)*. *Research in World's Contemporary literature*, pp. 147-155.
- MirAbedini, Hassan. (1380/2001). *Sad Sal Dastan Nevisie Iran (One Hundred Years of Fiction)*. 3Vols, Second Edition, Tehran: Cheshme Publications.
- Mirsadeghi, Jamal. (1390/2011). *Anasere Dastan (Elements of Story)*. Seventh Edition, Tehran: Sokhan Publications.
- Sayed Hosseini, Reza. (1381/2002). *Maktabhaye Adabi (Literary Schools)*. 2Vols. Twelfth Edition, Tehran: Negah Publications.
- Yaghouti, Mansour. (Bita) *Gole Khas (Particular Flower)*. Tehran: Javidan Publication Organization.
- . (14th Urdibehesht 1387/2008). *Jahane Dastan (The World of Story)* Retrieval 25th Mordad 1392 from <http://tooshay.blogfa.com>
- Zarin Koob Abdolhossein. (1361/1982), *Naghde Adabi (Literary Criticism)*. Third Edition, Tehran: Amirkabir Publications.